
 

Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение 

 «Средняя общеобразовательная 

школа №20 

 имени Героя Советского Союза 

Ф.К.Попова» 

 городского округа «город Якутск»  

«Дьокуускай куорат» 

куорат уокуругун 

«Сэбиэскэй Сойуус Героя  

Ф.К. Попов аатынан 20 № уопсай 

үөрэхтээhин орто оскуолата» 

(уопсай үөрэх муниципальнай 

бюджетын тэрилтэтэ) 

  
ул.Чайковского 30, г. Якутск, РС(Я), 677008; тел (4112) 35-34-06, 32-17-67, факс 35-34-06; 

e-mail: school20@yaguo.ru 
 

 

ПРИКАЗ № 108 

 

от 27.03.2020 г. 

 

О внесении изменений  к приказу  МОБУ СОШ №20 от 19.03.2020 года № 107/1  

«Об организации дистанционного образования в МОБУ СОШ №20  в период 

неблагополучной эпидемиологической обстановки» 

 

 

           На основании приказа Управления образования Окружной администрации города 

Якутска № 01-10/264 от 27.03.2020 года «О реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации 

нерабочих дней», Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 17 марта 2020 г. № 1055 «О 

введении режима повышенной готовности на территории Республики Саха (Якутия) и 

мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)», распоряжения Окружной администрации города Якутска от 27 марта 2020 года  

№449р «Об организации работы в Окружной администрации города Якутска в период с 30 

марта по 3 апреля 2020 года»  приказываю: 

1. Внести изменения в п.1: Для обучающихся 1-11 классов, в т.ч. обучающихся, 

получающих образование на дому, начать дистанционное образование с 06 апреля 

2020 года с применением дистанционных технологий, посредством электронной 

системы АИС «Сетевой город. Образование», согласно методическим 

рекомендациям. 

2. Внести изменения в п.5: Педагогическим работникам внести корректировку в 

Рабочих программах по учебным предметам и внеурочной деятельности для 

дистанционного обучения и в планах-графиках зачетных работ на период с 6 апреля  

по 12 апреля 2020 г. 

3. Учителям разработать чек-листы к урокам согласно расписанию учебных занятий 

на период дистанционного образования.  

 

    Директор:                                  п/п                        Аргунова У.А. 


